А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д с к о г о  о к р у г а

г о р о д  Н о в о в о р о н е ж

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.02.2024                                                                                                № 129

г. Нововоронеж

О внесении изменений в постановление

администрации городского округа

город Нововоронеж от 01.02.2022 № 84

«Об утверждении Бюджетного прогноза

городского округа город Нововоронеж

на период до 2035 года»

На основании ст. 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решения

Нововоронежской  городской Думы от 30.06.2016 №87 «О формировании

бюджетного прогноза городского округа город Нововоронеж на долгосрочный

период», ст. 38 Положения о бюджетном процессе в городском округе город

Нововоронеж, утвержденного решением Нововоронежской городской Думы от

26.12.2019 №384, постановления администрации городского округа город

Нововоронеж от 01.08.2016 №1060 «Об утверждении Порядка разработки и

утверждения, периода действия, а также требований к составу и содержанию

бюджетного прогноза городского округа город Нововоронеж на долгосрочный

период», руководствуясь статьями 3, 43, 46 Устава городского округа город

Нововоронеж, в целях обеспечения долгосрочной бюджетной сбалансированности

администрация городского округа город Нововоронеж

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации городского округа город

Нововоронеж от 01.02.2022 № 84 «Об утверждении Бюджетного прогноза городского

округа город Нововоронеж на период до 2035 года» следующие изменения:

1.1. В приложении «Бюджетный прогноз городского округа город

Нововоронеж на период до 2035 года»:

1.1.1. Приложение 2 «Прогноз основных характеристик бюджета городского

округа город Нововоронеж на 2022-2035 годы» изложить в редакции согласно

приложению №1 к настоящему постановлению.

1.1.2. Приложение 3 «Показатели финансового обеспечения муниципальных

программ городского округа город Нововоронеж на 2022-2035 годы» изложить в

редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования в газете

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж».

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного

самоуправления городского округа город Нововоронеж».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

руководителя финансового отдела администрации городского округа город

Нововоронеж Терехову Е.В.

Глава администрации                                                                                    Р. В. Ефименко

                                                                                                                                             Приложение №1

                                                                                                                                        к постановлению администрации городского

                                                                                                                                            округа город Нововоронеж от 14.02.2024 № 129

Прогноз основных характеристик бюджета городского округа город Нововоронеж на 2022-2035 годы

тыс. рублей

№

п/п

Наименование

показателя

2022

год

2023

год

оценка

Прогноз

2024

год

2025

год

2026

год

2027

год

2028

год

2029

год

2030

год

2031

год

2032

год

2033

год

2034

год

2035

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1.
Доходы бюджета

- всего

1 428

840,7

1 298

474,9

1 613

986,1

1 022

371,5

1 106

960,9

1 120

441,0

1 137

240,9

1 154

614,1

1 172

574,5

1 191

139,0

1 210

333,0

1 230

174,9

1 250

691,6

1 271

998,7

  в том числе:

1.1.

- налоговые и

неналоговые

доходы

524

618,9

580

934,7

545

840,0

572

574,0

603

854,0

617

334,1

634

134,0

651

507,2

669

467,6

688

032,1

707

226,1

727

068,0

747

584,7

768

891,8

1.2.
- безвозмездные

поступления

904

221,8

717

540,2

1 068

146,1

449

797,5

503

106,9

503

106,9

503

106,9

503

106,9

503

106,9

503

106,9

503

106,9

503

106,9

503

106,9

503

106,9

2.
Расходы бюджета

- всего

1 259

426,4

1 569

887,4

1 688

927,7

1 096

267,0

1 179

918,3

1 120

441,0

1 137

240,9

1 154

614,1

1 172

574,5

1 191

139,0

1 210

333,0

1 230

174,9

1 250

691,6

1 271

998,7

2.1

- за счет

собственных

средств бюджета

597

902,0

867

223,6

620

781,7

646

469,5

676

811,4

617

334,1

634

134,0

651

507,2

669

467,6

688

032,1

707

226,1

727

068,0

747

584,7

768

891,8

2.2.

- за счет

безвозмездных

поступлений

661

524,4

702

663,8

1 068

146,0

449

797,5

503

106,9

503

106,9

503

106,9

503

106,9

503

106,9

503

106,9

503

106,9

503

106,9

503

106,9

503

106,9

3.

Дефицит

(профицит)

бюджета

169

414,3

-271

412,5

-74

941,6

-73

895,5

-72

957,4
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.

Отношение

дефицита

бюджета к

общему годовому

объему доходов

бюджета без учета

объема

безвозмездных

поступлений (в

процентах)

  46,7 13,7 12,9 12,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.

Источники

финансирования

дефицита

бюджета - всего

-169

414,3

271

412,5

74

941,6

73

895,5

72

957,4
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  в том числе:

5.1.

бюджетные

кредиты от

других бюджетов

бюджетной

системы

Российской

Федерации

-2

500,0

-2

500,0

-2

500,0

-2

500,0

-2

500,0
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.2.

Кредиты

кредитных

организаций в

валюте

Российской

Федерации

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.3.
остатки средств

бюджетов

367

896,5

96

484,0
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6.

Объем

муниципального

долга на 1 января

соответствующего

финансового года

10

000,0
7 500,0

5

000,0

2

500,0
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7.

Объем

муниципальных

заимствований в

соответствующем

финансовом году

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8.

Объем средств,

направляемых в

соответствующем

финансовом году

на погашение

суммы основного

долга по

муниципальным

заимствованиям

2

500,0
2 500,0

2

500,0

2

500,0

2

500,0
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9.

Объем расходов

на обслуживание

муниципального

долга

12,3 9,8 7,3 4,8 2,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

                                                                                                     Приложение №2

                                                                                                                                       к постановлению администрации городского

                                                                                                                                            округа город Нововоронеж от 14.02.2024 № 129

Показатели финансового обеспечения муниципальных программ городского округа город Нововоронеж на 2022-2035 годы

тыс. рублей

№

п/п
Наименование показателя

2022

год

2023

год

оценка

2024

год

2025

год

2026

год

2027

год

2028

год

2029

год

2030

год

2031

год

2032

год

2033

год

2034

год

2035

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 3 4 5 6 7

1. Расходы бюджета - всего
1 256

926,4

1 567

387,4

1 688

927,7

1 096

267,0

1 179

918,2

1 120

441,0

1 137

240,9

1 154

614,1

1 172

574,5

1 191

139,0

1 210

333,0

1 230

174,9

1 250

691,6

1 271

998,7

  в том числе:

1.1.

расходы на реализацию

муниципальных программ -

всего

1 256

926,4

1 567

387,4

1 688

927,7

1 080

105,3

1 146

077,6

1 120

441,0

1 137

240,9

1 154

614,1

1 172

574,5

1 191

139,0

1 210

333,0

1 230

174,9

1 250

691,6

1 271

998,7

  в том числе:

1.1.1.

МП "Развитие образования в

городском округе город

Нововоронеж"

570

563,4

688

401,9

991

055,9

592

841,1

615

879,7

603

562,1

612

611,9

621

970,6

631

645,5

641

645,9

651

985,4

662

673,9

673

725,9

685

203,6

1.1.2.

МП "Создание условий для

благоприятного проживания

населения, развитие

коммунальной и инженерной

инфраструктуры на территории

городского округа город

Нововоронеж"

277

515,6

338

094,3

188

663,2

121

059,0

163

110,3

157

133,0

159

489,1

161

925,5

164

444,4

167

047,9

169

739,7

172

522,4

175

399,7

178

387,8

1.1.3.

МП "Муниципальное

управление и развитие

социальной политики в

городском округе город

Нововоронеж"

290

832,4

357

370,1

307

099,2

316

607,8

317

475,2

311

125,7

315

790,8

320

615,0

325

602,2

330

757,3

336

087,1

341

596,8

347

293,9

353

210,5

1.1.4.

МП "Обеспечение

общественного порядка и

противодействие

преступности, защита

населения и территории

городского округа город

Нововоронеж от чрезвычайных

ситуаций, обеспечение

пожарной безопасности и

безопасности людей на водных

объектах"

41

852,2

49

868,3

29

316,6

32

122,9

32

122,9

31

480,4

31

952,5

32

440,6

32

945,2

33

466,8

34

006,1

34

563,6

35

140,0

35

738,7

1.1.5.

МП "Информационное

общество городского округа

город Нововоронеж"

846,5 868,8 700,2 917,6 935,0 916,3 930,0 944,2 958,9 974,1 989,8
1

006,0

1

022,8

1

040,2

1.1.6.

МП «Управление

муниципальными финансами,

создание условий для

эффективного и

ответственного управления

муниципальными финансами,

повышение устойчивости

бюджета городского округа

город Нововоронеж»

4

137,8
4 114,2

6

209,5

4

966,8

4

964,3

4

865,0

4

938,0

5

013,4

5

091,4

5

172,0

5

255,3

5

341,5

5

430,6

5

523,1

1.7

Муниципальная программа

«Формирование комфортной

городской среды на территории

городского округа город

Нововоронеж»

71

178,6

128

669,9

165

883,1

11

590,1

11

590,1

11

358,3

11

528,6

11

704,7

11

886,8

12

075,0

12

269,6

12

470,7

12

678,7

12

894,7

1.2.
непрограммные расходы

бюджета
0,0 0,0 0,0

16

161,7

33

840,6
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0